
ГОМЕЛЬСШ АБЛАСНЫ 
ВЫКАНА У ЧЫ КАМ1ТЭТ 

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДУКАЦЫ1 

ЗАГАД 

£3./0.:ШЗ № Щ-
г. Гомель 

Об итогах областной 
экологической акции 
«День без автомобиля» 

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 07.09.2023 №644, в целях 
формирования экологической культуры учащихся, пропаганды 
велосипедного движения и здорового образа жизни в сентябре 2023 г. 
проводилась областная экологическая акция «День без автомобиля» 
(далее - акция). 

В рамках акции состоялся ряд мероприятий «Танцевальный 
экологический флешмоб «Вместе мы - экосила» (33), велопробег «Парад 
велосипедов» (45), «Арт-объект «Зеленые идеи» (39), в которых приняли 
участие учащиеся учреждений образования из 23 районов области. 

В акции не приняли участия учащиеся Лоевского района, 
Новобелицкого района г.Гомеля. 

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями и наградить дипломами главного 
управления образования Гомельского облисполкома следующих 
участников: 

1.1. в конкурсе «Танцевальный экологический флешмоб «Вместе 
мы - экосила»: 

I степени - коллектив учащихся государственного учреждения 
образования (далее - ГУО) «Мозырский центр творчества детей и 
молодежи» (руководитель Истомина Н.А.); 

II степени - коллектив учащихся ГУО «Гимназия №51 г.Гомеля» 
(руководители Филипенко О.В., Золотаренко К.А., Тищенко B.C.); 

коллектив учащихся ГУО «Средняя школа №21 г.Гомеля» 
(руководители Васина Е.В., Никитина А.А.); 

коллектив учащихся ГУО «Центр творчества детей и молодежи 
Центрального района г.Гомеля» (руководители Врадинская Ю.В., 
Нестерова А.А., Мигуля B.C.); 

ГОМЕЛ ЬСКИИ ОБЛАС ГНОИ 
И СП ОЛ Н ИТ 'ЕЛ ЬНЫ Й КОМ И TET 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

г. Гомель 

ГИ ЛСМ -1 



Ш степени - коллектив" "учащихся ГУ О «Кои ко ви чек ая средняя 
школа» Петриковского района (Нестереня Ю.П.); 

коллектив учащихся ГУ О «Гимназия №8 им.В.И.КОЗЛОВЕ 
г.Жлобина» (руководитель Осипова Л.Л.); 

коллектив учащихся ГУО «Поселичская средняя школа>: 
Хойникского района (руководители Болдырева С.В., Лесеичая Е.В. 
Сафарова М.Т.); 

1.2. в конкурсе «Велопробег «Парад велосипедов»: 
I степени - коллектив учащихся ГУО «Средняя школа Ж 

г.Петрикова» (руководители Фролова А.Н., Томко М.Н.); 
коллектив учащихся ГУО «Паричская средняя школах 

Светлогорского района (руководитель Кубекина Л.В.); 
II степени - коллектив учащихся ГУО «Средняя школа №1 

г.Чечерска» (руководители Легенький Р.И., Мишаков Д.С.); 
коллектив учащихся ГУО «Средняя школа №6 г.Речиць 

имени С.В.Сыча» (руководители КакораТ.Д,, Романюк Т.А.); 
III степени - коллектив учащихся ГУО «Калинковичский районный 

эколого-биологический центр детей и молодежи» (руководителе 
Саковская НА., Скидан Е.А.); 

коллектив учащихся ГУО «Поселичская средняя школах 
Хойникского района (руководители Кушнер Д.М., Романенко В.В.); 

коллектив учащихся ГУО «Ленинская базовая школа Добрушскогс 
района» (руководитель Семенова Т.О.); 

1.3. в конкурсе «Арт-объект «Зеленые идеи»: 
I степени - Паращенко Дарью, учащуюся ГУО «Короватичска* 

средняя школа» Речицкого района (руководитель Ивченкова Н.Н.); 
II степени - Прокопенко Дарью, учащуюся ГУО «Гимназия №36 

г.Гомеля имени И.Мележа» (руководитель Сулимова Н.М.); 
Мишакова Дениса, учащегося ГУО «Хизовская средняя школе 

Кормянского района имени Л.С.Ходановича» (руководитель 
Мишаков В.PL); 

Матлахова. Матвея, учащегося ГУО «Средняя школа №24 г.Гомелях 
(руководитель Гавриленко К.К.); 

Погарцева Владислава, учащегося ГУО «Узовская средняя школе 
Буда-Кошелевского района» (руководитель Погарцева И.Н.); 

Ш степени - Ядренцеву Валерию, учащуюся ГУО «Коротьковская 
средняя школа Кормянского района имени П.П.Качуевского» 
(руководитель Гринкевич A.M.); 

Шалыпа Ярослава, учащегося ГУО «Вышемирская средняя школа 
Речицкого района» (руководитель Стогний В.А.); 

Комеко Ксению, учащуюся ГУО «Речицкий центр творчества детей 
и молодежи» (руководитель Асаенок В.Е.); 



Воробьева Ярослава, учащегося ГУО «Средняя школа №7 
г.Жлобина» (руководитель Аниськова A.M.); 

Турмасова Тимура, Маргаряна Ивана, учащихся ГУО «Бабичская 
средняя школа» Чечерского района (руководитель Турмасова Н.Н.); 

Кравченко Анну, учащуюся ГУО «Поселичская средняя 
школа» Хойникского района (руководитель Колкова А. А.). 

2. Руководителям отдела образования Лоевского райисполкома 
(Юковская О.А.), отдела образования, спорта и туризма администрации 
Новобелицкого района г.Гомеля (Салоникова Н.В.) указать на 
необеспечение участия учащихся в акции. 

3. Руководителям отделов (управления) образования 
райгорисполкомов, отделов образования, спорта и туризма администраций 
районов г.Гомеля изыскать возможность поощрения педагогов, 
подготовивших победителей акции, 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника отдела воспитательной и социальной работы главного 
управления образования Маркову Н.В. 

Исполняющий обязанности 
начальника, заместитель нач 
главного управления образоЕ Е.Г.Ковалева 

Заместитель начальника отдела 
воспитательной и социальной работы 

" Н.В.Маркова 

ЛУЧКОВА 
ЦЕЛОВАЛЬНИК 565002 


